

◀ درخشش در معامله «وفاء الاحرار»

دستاوردهای بزرگ اطلاعاتی الجعبري مثال زدنی است. یهودی‌های تکفیری او را «شیخ سیاست و فرماندهی» توصیف می‌کردند. یکی از دستاوردهای او، بازداشت سرباز ارتش اشغالگر قدس یعنی گیلعاد شلیت و نگهداری طولانی مدت از این سرباز متجاوز در یک حصار امنیتی بدون مطلع شدن سازمان امنیت رژیم کودکش بود. مبادله و آزادسازی اسرای فلسطینی همیشه برایش مهم بود. رؤیای آزادسازی اسیران در ذهن ابومحمد باقی ماند و هرگز از ذهنش خارج نشد و سال‌ها با برادرانش در این زمینه کار کرد تا اینکه خداوند به مقاومت توفیق داد تا سرباز شلیت را دستگیر کنند و او را به مدت ۵ سال نگه دارند و در این مدت قسام با او جنگیدند. ابومحمد و برادرانش در نبردهای نظامی، امنیتی و مذاکره‌ای که با دستیابی به آن به پایان رسید، هیچ وقت یک رؤیا نبود. ابومحمد و دیگر مذاکره‌کنندگان مقاومت صدها ساعت را صرف مذاکره غیرمستقیم کردند تا آن معامله شرافتمندانه و تاریخی را که در آن ۱۰۵۰ فلسطینی و عرب بوی آزادی استشمام کنند، به دست آورند. خاک بگذار آرزوی ابومحمد برای قرارداد وفاداری آزادگان در سال ۲۰۱۱ میلادی محقق شود و جمله معروف خود را می‌گوید: «خداوند متعال ۵ سال عمر ما را طولانی کند تا اینکه قرارداد وفاداری آزادگان را کامل کنیم.»

◀ مردی که نمی‌خواست دیده شود

نزدیکان او می‌گویند که «او توانایی منحصر به فردی در آموزش بسیاری از روش‌های امنیتی به اعضای قسام داشت، بویژه در رابطه با تعیین راه‌های پاسخگویی به تخلفات اشغالگران.» تسلط او به زبان عبری به او در این امر کمک کرد. پیگیری رسانه‌های اسرائیلی که از طریق آنها از آنچه مقامات اشغالگر را به وحشت انداخته و می‌ترساند، آگاه شده است. او مشتاق بود که به اعضای مقاومت زبان عبری را بیاموزد تا بتوانند دشمن خود را از نزدیک و درست درک کنند. الجعبري کاملاً مخفیانه زندگی می‌کرد و کاملاً از رسانه‌ها فاصله می‌گرفت. او فقط در یک برنامه مستند حضور داشت که در آن درباره خود و گردان‌های القسام صحبت می‌کرد. به گفته نزدیکان او، به این دلیل شناخته شده است که «هنگام حرکت از مکانی به مکان دیگری احساس امنیت بالایی داشت.» بنابراین او تنها در برخی از رزمایش‌های قسام و در روزی که سرباز اسرائیلی شالیت به اطلاعات مصر تحویل داده شد، حضور پیدا کرد. او همچنین در برخی مناسبت‌ها برای دقایقی پیش از ناپدید شدن به احترام زندانیان آزاد شده ظاهر شد. اما در برخی مراسم و جشن‌های مردمی شرکت می‌کرد و در صف‌های آخر می‌نشست که مردم توجهی نمی‌کردند.



تمرینات رکن
الشدید واحدهای
رزمی مقاومت
فلسطین